Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	16.12.2019
	№
	110-37-1398-19

	г.Саянск

	Об учреждении Памятной юбилейной медали  «50 лет городу Саянску»

В рамках празднования в 2020 году 50 -летнего юбилея города Саянска, в целях поощрения граждан, внесших значительный вклад в социально-экономическое и культурное развитие города Саянска, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Учредить памятную юбилейную медаль «50 лет городу Саянску».
2. Утвердить:
2.1. Положение о памятной юбилейной медали «50 лет городу Саянску» (Приложение № 1).
2.2. Описание памятной юбилейной медали «50 лет городу Саянску» (Приложение № 2).
3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль  исполнения постановления возложить на заместителя мэра городского округа по социальным вопросам

Мэр городского округа
муниципального образования
"город Саянск" 								О.В. Боровский

Приложение № 1
к постановлению
администрации городского округа
муниципального образования
«город Саянск»
от 16.12.2019 № 110-37-1398-19

[bookmark: Par37]ПОЛОЖЕНИЕ
О ПАМЯТНОЙ ЮБИЛЕЙНОЙ МЕДАЛИ
«50 лет городу Саянску»

1. Памятной юбилейной медалью «50 лет городу Саянску» (далее по тексту - памятная юбилейная медаль) награждаются граждане, профессиональная деятельность которых принесла значимые результаты для городского округа муниципального образования «город  Саянск» (далее по тексту -  город Саянск),  граждане, обеспечившие своим трудом социально-экономическое развитие города Саянска, Почетные граждане города Саянска, Заслуженные работники различных сфер, проживающие на территории города Саянска, руководители предприятий и учреждений.
2. Награждение памятной юбилейной медалью осуществляется в год празднования 50-летия города Саянска до 31 декабря 2020 года  по ходатайству предприятий, организаций независимо от их организационно-правовых форм собственности, общественных организаций, государственных органов, органов местного самоуправления, заместителей главы администрации, руководителей органов администрации, которое подается на рассмотрение мэру городского округа муниципального образования «город Саянск» за три  недели до предполагаемого вручения. В ходатайстве должны содержаться: биографические данные о гражданине, его трудовой деятельности (сведения о юридическом лице), которого предлагается поощрить юбилейной медалью; описание достижений и заслуг, послуживших основанием для направления ходатайства.
3. К ходатайству прилагается характеристика на кандидата, представляемого к поощрению юбилейной медалью, конкретно раскрывающая степень его достижений и заслуг в развитии города Саянска. К ходатайству могут быть приложены копии документов, подтверждающих высокие достижения в той или иной сфере деятельности.
4.  Решение о награждении памятной юбилейной медалью оформляется постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»
5.  Оформление награждения памятной юбилейной медалью и учет произведенных награждений, хранение документов осуществляется отделом организационной работы и материально – технического обеспечения администрации городского  округа муниципального образования «город Саянск».
6.   Вручение памятной юбилейной медали производится в торжественной обстановке мэром городского округа муниципального образования «город Саянск», либо должностным лицом администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».
7. Вместе с юбилейной медалью гражданину вручается удостоверение к ней по форме согласно приложению настоящему Положению.
8.  Лица, удостоенные поощрения памятной юбилейной медалью, обладают правом её ношения.
9.  В случае утери памятной юбилейной медали дубликаты не выдаются.
10.  Повторное поощрение памятной юбилейной медалью одного и того же лица не допускается.
11. Расходы по изготовлению памятной юбилейной медали осуществляются за счет средств местного  бюджета.

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»								О.В. Боровский

Приложение
к Положению
о памятной  юбилейной медали
«50 лет городу Саянску»

[bookmark: Par158]ФОРМА УДОСТОВЕРЕНИЯ К ЮБИЛЕЙНОЙ МЕДАЛИ

Удостоверение
к  памятной юбилейной медали
«50 лет городу Саянску»

Изображение юбилейной памятной медали
«50 лет городу Саянску»

(лицевая сторона юбилейной медали на колодке)

	Удостоверение №______

(фамилия, имя, отчество гражданина)

«____» ___________2020 года
поощрен (а) юбилейной  памятной медалью
«50 лет городу Саянску»

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»           О.В. Боровский

М.П.

[bookmark: Par63]Приложение № 2
к постановлению
администрации городского округа
муниципального образования
«город Саянск»
[bookmark: _GoBack]от 16.12.2019 № 110-37-1398-19

ОПИСАНИЕ ПАМЯТНОЙ ЮБИЛЕЙНОЙ МЕДАЛИ
«50 лет городу Саянску»

Памятная юбилейная медаль «50 лет городу Саянску» имеет круглую  форму диаметром  32 мм с выпуклым бортиком, изготовленную методом штамповки с пескоструйной обработкой. Памятная юбилейная медаль изготовлена из латуни  с  дальнейшей гальванизацией «позолота». На лицевой стороне памятной юбилейной медали в центральной части - изображение герба города Саянска и  рельефная надпись на девизной ленте: «1970-2020». На оборотной стороне памятной юбилейной медали рельефная надпись: «50 лет городу Саянску». Под надписью две скрещенные лавровые ветви.
Медаль крепится к четырехугольной колодке размером 28 ммХ26 мм обтянутой тканевой лентой шириной 24 мм цвета флага России (1/3 белого цвета1/3 голубого цвета и 1\3 красного цвета) с английской булавкой.
Памятная медаль вручаться в футляре.

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»								О.В. Боровский